ضعف
زیرساخت های مربوطه، قیمت تمام شده بالا برای کالاها به دلیل شکاف قابل توجه بین ظرفیت
اسمی و ظرفیت اشتغال اکثر بنگاه های تولیدی و سایر عوامل خارج از دامنه تصمیم مدیران و
صاحبان کسب وکار، بستر افزایش تورم مواد غذایی در ایران را گسترده تر کرده است. شایان

ذکر است در فاصله زمانی مارس 2022 )معادل اسفند 1400( تا مارس 2023
)معادل اسفند 1401( ایران در بین 10 کشور دنیا با بالاترین رقم تورم مواد غذایی قرار گرفته
است. یکی از اقداماتی که در بسیاری از کشورها جنبه عمومی داشته و از آن به عنوان یک فاکتور
کلیدی در جهت کنترل تورم بخشی یا کالایی استفاده می شود، تلاش در جهت تامین کافی یا
جلوگیری از کاهش عرضه محصولات در بازار مصرف بوده که در اکثر کشورها با استفاده از
سیاستگذاری ها و ابزارهای تجاری در بازه های زمانی کوتاه مدت یا میان مدت دنبال می شوند.